
Σελίδα 1 από 4
                      

ΕΛΛΗΝΙΚΗ   ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ
ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ ΚΛΗΡΟΝΟΜΙΑΣ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΕΘΝΙΚΟΥ ΑΡΧΕΙΟΥ ΜΝΗΜΕΙΩΝ

Διεύθυνση: Αγίων Ασωμάτων 11                                                        ΠΡΟΣ: IKNOWHOW S.A.
                                                                                                                     E-mail: xbania@iknowhow.com
Τ.Κ.: 10553
Πληροφορίες: Μαρία Τσούγκα
Τηλέφωνο:  2103358155-146
E-mail: ddeam@culture.gr

 
ΘΕΜΑ: Απόφαση Έγκρισης δαπάνης  και απευθείας ανάθεση για υπηρεσίες μετάπτωσης στο ΟΠΣ 
Κινητών Μνημείων του Εθνικού Αρχείου Μνημείων του ΥΠΠΟ, σύμφωνα με τις ανάγκες του 
Υποέργου 1 «Καταγραφή και τεκμηρίωση μουσειακών κινητών μνημείων, οριστικοποίηση 
ψηφιοποιημένου υλικού  και δημοσιοποίηση δεδομένων»  της Πράξης «Καταγραφή , Τεκμηρίωση 
και Ψηφιοποίηση κινητών  αρχαιολογικών μουσείων Π.Ε. Ηπείρου στο πλαίσιο της Πιστοποίησης 
Μουσείων» με κωδικό ΟΠΣ 5189968 στο «ΕΑΠ- Εθνικό Πρόγραμμα Ανάπτυξης Τομεακού 
Προγράμματος»-  «ΤΠΑ ΥΠΠΟΑ Α.ΠΟΛΙΤΙΤΙΚΗ ΚΛΗΡΟΝΟΜΙΑ 2021-2025» ΣΑΝΑ 514 και κωδικό 
ενάριθμου   2022ΝΑ51400095  που υλοποιείται απολογιστικά και με αυτεπιστασία από τη   
Διεύθυνση Διαχείρισης Εθνικού  Αρχείου Μνημείων. 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ

‘Έχοντας υπόψη:

1. Το Ν.1958/1991 (ΦΕΚ122/Α/1991) «Περί τρόπου εκτέλεσης αρχ/κών έργων». 
2. Το Ν.4858/2021 (ΦΕΚ 220/Α/19-11-2021) «Κύρωση κώδικα νομοθεσίας για την προστασία των 

Αρχαιοτήτων και εν γένει της Πολιτιστικής Κληρονομιάς».
3. Το Π.Δ. 24/2019 (ΦΕΚ 39/Α/2019) «Μελέτη και εκτέλεση αρχαιολογικών έργων».
4. Το Π.Δ.79/2023 (ΦΕΚ 121/Α/2023) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 

Υφυπουργών».
5. Το Π.Δ.77/2023 Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και 

μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών 
μονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων».  

6. Το Π.Δ. 70/2015 (Α’ 114) «Ανασύσταση των Υπουργείων Πολιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών,
Μεταφορών και Δικτύων [...]».



Σελίδα 2 από 4
                      

7. Το Π.Δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός 
των αρμοδιοτήτων τους- Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων».

8. Το Π.Δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων 
Διοικητικών Τομέων Υπουργείων.  

9. Το Ν.4622/2019 Επιτελικό Κράτος οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των 
Κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης.

10. Το Π.Δ. 118/2007 «Κανονισμός προμηθειών Δημοσίου».
11. Το Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ 145/Α/2016) «Περί Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες».
12. Το Π.Δ. 4/2018 (ΦΕΚ 7/Α/2018) «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού».
13. Το Ν.2286/95 (ΦΕΚ 19/Α/95) «Περί προμηθειών του Δημοσίου Τομέα και ρυθμίσεων συναφών 

θεμάτων».
14. Τα άρθρα 21 και 22 Α του Ν.2362/95 (ΦΕΚ 247/Α/95) «Περί Δημόσιου Λογιστικού Ελέγχου των 

Δαπανών του Κράτους και άλλων διατάξεων», όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με τα 
άρθρα 21 και 23 του Ν.3871/2010 (ΦΕΚ 141/Α/2010).

15. Το Ν.4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α/2014) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας, δημόσιο 
λογιστικό και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει.

16. Το Ν.4013/2011 (ΦΕΚ 204/Α/2011) «Σύσταση Ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων και 
Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων – Αντικατάσταση του έκτου κεφαλαίου 
του Ν.3588/2007 (πτωχευτικός κώδικας- Προπτωχευτική διαδικασία εξυγίανσης και άλλες 
διατάξεις)», όπως ισχύει.

17. Το Ν.3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α/2010) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση 
Νόμων και Πράξεων Κυβερνητικών, Διοικητικών και Αυτοδιοικητικών Οργάνων στο Διαδίκτυο 
πρόγραμμα Διαύγεια και άλλες διατάξεις, όπως ισχύει.

18. Την Απόφαση με αρ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΑΔ/ΤΔΑΔΤΠ/49541/ 4190/3975/2990/2-2-2018 
(ΑΔΑ:974Ν4653Π4-2ΜΛ), «Τοποθέτηση Προϊσταμένων Διευθύνσεων της Γενικής Διεύθυνσης 
Αρχαιοτήτων & Πολιτιστικής Κληρονομιάς του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού».

19. Την με αρ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ/633805/31-12-2021(ΑΔΑ: 9ΒΡΖ4653Π4-ΕΜΟ) απόφαση Ορισμός 
Αναπληρώτριας ελλείποντος Προϊσταμένου της Διεύθυνσης Διαχείρισης Εθνικού Αρχείου 
Μνημείων.

20. Την ΚΥΑ με αρ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ/ΥΓ/ΓΔΟΥ/182148/5665/11887/21.4.2020 «Ορισμός κατηγοριών 
δαπανών με Διατάκτη τον Υπουργό και τον Υφυπουργό ή άλλο όργανο, ορισμός αποφαινόμενου 
οργάνου και ορισμός Δευτερευόντων Διατακτών στο Υπουργείο Πολιτισμού και Αθλητισμού» (ΦΕΚ 
1579/Β/24.4.2020 

21. Τη με αρ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ/542896/07/11/2022 (ΑΔΑ:9Δ5Ν4653Π4-Ξ8Ω) Απόφαση Ένταξης της 
Πράξης «Καταγραφή, τεκμηρίωση και ψηφιοποίηση κινητών  αρχαιολογικών μουσείων Π.Ε. 
Ηπείρου στο πλαίσιο της Πιστοποίησης Μουσείων» με κωδικό ΟΠΣ 5189968 στο «ΕΑΠ- Εθνικό 
Πρόγραμμα Ανάπτυξης Τομεακού Προγράμματος»-  «ΤΠΑ ΥΠΠΟΑ Α.ΠΟΛΙΤΙΤΙΚΗ ΚΛΗΡΟΝΟΜΙΑ 
2021-2025» ΣΑΝΑ 514 και κωδικό ενάριθμου   2022ΝΑ51400095.

22. Την με αρ. πρωτ. 112340/22/11/2022(ΑΔΑ:Ψ14Ζ46ΜΤΛΡ-ΤΦΜ) Απόφαση του Υπουργείου 
Ανάπτυξης και Επενδύσεων ‘Ένταξης στο ΠΔΕ 2022 , ΣΑΝΑ 514/ 2022ΝΑ51400095 της πράξης 
«Καταγραφή, τεκμηρίωση και ψηφιοποίηση κινητών  αρχαιολογικών μουσείων Π.Ε. Ηπείρου στο 
πλαίσιο της Πιστοποίησης Μουσείων».



Σελίδα 3 από 4
                      

23. Τη με αρ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ/55964/06-02-2023 (ΑΔΑ: ΨΓΕΕ4653Π4-8ΡΛ) Υ.Α.   έγκρισης εκτέλεσης 
εργασιών του Υποέργου 1 «Καταγραφή και τεκμηρίωση μουσειακών κινητών μνημείων, 
οριστικοποίηση ψηφιοποιημένου υλικού  και δημοσιοποίηση δεδομένων» με κωδικό ΟΠΣ «MIS 
5189968» που θα υλοποιηθεί, απολογιστικά και με αυτεπιστασία από τη Διεύθυνση Διαχείρισης 
Εθνικού Αρχείου Μνημείων.

24. Τη με αρ. πρωτ. ΥΠΠΟ/239323/02/06/2024 (ΑΔΑ:Ψ66646ΝΚΚΟΤ-7ΥΠ)(ορθή επανάληψη 
10/06/2024)Υπουργική Απόφαση 1ης Τροποποίησης της  ΥΠΠΟΑ/55964/06.02.2023 Υ.Α. έγκρισης 
εκτέλεσης εργασιών της Πράξης «Καταγραφή, τεκμηρίωση και ψηφιοποίηση κινητών μνημείων 
αρχαιολογικών μουσείων Π.Ε. Ηπείρου στο πλαίσιο της Πιστοποίησης Μουσείων» με κωδικό MIS 
5189968, απολογιστικά και με αυτεπιστασία από τη Διεύθυνση Διαχείρισης Εθνικού Αρχείου 
Μνημείων (ΑΔΑ: ΨΓΕΕ4653Π4-8ΡΛ).

25. Την με αρ. πρωτ. ΥΠΠΟ/146182/27/03/2023(ΑΔΑ:9ΗΨΕ4653Π4-32Λ) Απόφασης ορισμού 
επιβλεπόντων του Υποέργου 1 «Καταγραφή και τεκμηρίωση μουσειακών κινητών μνημείων, 
οριστικοποίηση ψηφιοποιημένου υλικού  και δημοσιοποίηση δεδομένων».

26. Τη με αρ. πρωτ. ΥΠΠΟ/325293/23/07/2024 (ΑΔΑΜ:24PROC015180148) (ΑΔΑ: ΨΑΕΣ46ΝΚΟΤ-05Τ) 
Πρόσκληση υποβολής προσφοράς για παροχή υπηρεσιών μετάπτωσης στο ΟΠΣ Κινητών 
Μνημείων του Εθνικού Αρχείου Μνημείων του ΥΠΠΟ για τις ανάγκες του Υποέργου 1 «Καταγραφή 
και τεκμηρίωση μουσειακών κινητών μνημείων, οριστικοποίηση ψηφιοποιημένου υλικού και 
δημοσιοποίηση δεδομένων» της Πράξης «Καταγραφή , Τεκμηρίωση και Ψηφιοποίηση κινητών 
αρχαιολογικών μουσείων Π.Ε. Ηπείρου στο πλαίσιο της Πιστοποίησης Μουσείων» με κωδικό ΟΠΣ 
5189968 στο «ΕΑΠ- Εθνικό Πρόγραμμα Ανάπτυξης Τομεακού Προγράμματος»- «ΤΠΑ ΥΠΠΟΑ 
Α.ΠΟΛΙΤΙΤΙΚΗ ΚΛΗΡΟΝΟΜΙΑ 2021-2025» ΣΑΝΑ 514 και κωδικό ενάριθμου 2022ΝΑ51400095 που 
υλοποιείται απολογιστικά και με αυτεπιστασία από τη Διεύθυνση Διαχείρισης Εθνικού Αρχείου 
Μνημείων.

27. Τη με αρ. πρωτ. ΥΠΠΟ/335642/30/07/2024προσφορα της εταιρείας «ΑΪΝΟΟΥΧΑΟΥ Α.Ε.» που 
κατατέθηκε στην Υπηρεσία μας, οι άλλοι δύο ανάδοχοι που προσκλήθηκαν δεν ανταποκρίθηκαν 

28. Την ύπαρξη των αναγκαίων πιστώσεων της Πράξης «Καταγραφή, τεκμηρίωση και ψηφιοποίηση 
κινητών  αρχαιολογικών μουσείων Π.Ε. Ηπείρου στο πλαίσιο της Πιστοποίησης Μουσείων» στο 
Εθνικό Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων (ΠΔΕ 2024) ΣΑΝΑ 514/ 2022ΝΑ51400095.

Αποφασίζουμε 

1. Εγκρίνουμε τη δαπάνη, ύψους  είκοσι τριών χιλιάδων τριακοσίων δώδεκα  ευρώ  (23.321,00€), 
συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. 24% και των κρατήσεων σε βάρος του Δημοσίου, που 
αφορά στις υπηρεσίες μετάπτωσης στο ΟΠΣ Κινητών Μνημείων του Εθνικού Αρχείου 
Μνημείων του ΥΠΠΟ, για τις ανάγκες του Υποέργου 1 «Καταγραφή και τεκμηρίωση 
μουσειακών κινητών μνημείων, οριστικοποίηση ψηφιοποιημένου υλικού  και δημοσιοποίηση 
δεδομένων»  της Πράξης «Καταγραφή , Τεκμηρίωση και Ψηφιοποίηση κινητών  αρχαιολογικών 
μουσείων Π.Ε. Ηπείρου στο πλαίσιο της Πιστοποίησης Μουσείων» με κωδικό ΟΠΣ 5189968 στο 
«ΕΑΠ- Εθνικό Πρόγραμμα Ανάπτυξης Τομεακού Προγράμματος»-  «ΤΠΑ ΥΠΠΟΑ Α.ΠΟΛΙΤΙΤΙΚΗ 
ΚΛΗΡΟΝΟΜΙΑ 2021-2025» ΣΑΝΑ 514 και κωδικό ενάριθμου 2022ΝΑ51400095  που 
υλοποιείται απολογιστικά και με αυτεπιστασία από τη   Διεύθυνση Διαχείρισης Εθνικού  
Αρχείου Μνημείων.

2. Εγκρίνουμε την απευθείας ανάθεση που αφορά στις υπηρεσίες μετάπτωσης στο ΟΠΣ Κινητών 
Μνημείων του Εθνικού Αρχείου Μνημείων του ΥΠΠΟ, για τις ανάγκες του Υποέργου 1 
«Καταγραφή και τεκμηρίωση μουσειακών κινητών μνημείων, οριστικοποίηση 



Σελίδα 4 από 4
                      

ψηφιοποιημένου υλικού  και δημοσιοποίηση δεδομένων»  της Πράξης «Καταγραφή , 
Τεκμηρίωση και Ψηφιοποίηση κινητών  αρχαιολογικών μουσείων Π.Ε. Ηπείρου στο πλαίσιο της 
Πιστοποίησης Μουσείων» με κωδικό ΟΠΣ 5189968 στο «ΕΑΠ- Εθνικό Πρόγραμμα Ανάπτυξης 
Τομεακού Προγράμματος»-  «ΤΠΑ ΥΠΠΟΑ Α.ΠΟΛΙΤΙΤΙΚΗ ΚΛΗΡΟΝΟΜΙΑ 2021-2025» ΣΑΝΑ 514 
και κωδικό ενάριθμου 2022ΝΑ51400095,στην εταιρεία «ΑΪΝΟΟΥΧΑΟΥ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΕΡΕΙΑ» 
και  διακριτικό τίτλο «IKNOWHOW S.A.» με έδρα Λ.  Κηφισίας 340 Ν. Ψυχικό   Τ.Κ.15451 τηλ.210 
6041425,  ΑΦΜ 999506830   Δ.Ο.Υ ΦΑΕ ΑΘΗΝΩΝ.

3. Οι  υπηρεσίες μετάπτωσης  θα ολοκληρωθούν εντός τριών μηνών από την υπογραφή της 
σύμβασης.

4. Καλείται ο ανάδοχος την Τετάρτη 07/08/2024 να προσέλθει για την υπογραφή της σύμβασης 
στα γραφεία της Υπηρεσίας μας .

5. Η δαπάνη θα καλυφθεί σε βάρος των πιστώσεων του  Εθνικού Προγράμματος  Δημοσίων 
Επενδύσεων (ΠΔΕ 2024) ΣΑΝΑ 514/ 2022ΝΑ51400095.

Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη της Διεύθυνσης

Μαρία- Ξένη Γαρέζου 


	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Α.Π. :343346

Ημ/νία Πρ. :01-08-2024
	AkrivesAntigrafo: 


